Nobilis, Excellentissime et Experientissime Vir, Domine Fautor ac Amice percolende.

Serius justo, meum parturire, elephantum more, calamum, jure dixeris, ei quod ad biennale ferme intervallum, meae ad lectissimas tuas, lectu videlicet dignissimas, responsoriae sufflamen plurimum passae fuerint. Nunc vero cum anni huius

<sup>52</sup> WOLFGANG ADAM LAUTERBACH (1616–1678) war Professor der Jurisprudenz in Tübingen seit 1648 und Württembergischer Geheimrat.

<sup>53</sup> ZBZ, Ms Z VII 295.7, S. 5–6 (Text) und S. 8 (Anschrift).

exodio, literas rursus exordium faciam, aurem atque pennam, mihi vellicante, nostro Domino Simonio, affine amicoque meo jucundissimo, qui se Scaphusium iter meditari, nuper mihi denunciavit. Ad respondendum vero, praeter benevolum Tuum in me affectum, tua insuper me invitat eruditio, Medicumque forum ampliandi atque locupletandi industria. Illam abunde testatum reddidere, doctissima tua, juxtaque solidissima de sanguinis circensibus argumenta, quae tuarum, ad me literarum condimentum mihi gratissimum fuere. De cuius dogmatis veritate, tam certus nunc sum, quam certissimus, sive enim rationes, sive rationum testes, sive utriusque partis sensualem fidem requisivero, neutrubique ... (?) tua, evidenter admodum, ex observationibus tuis anatomicis innotescit, quarum promulside jam pridem, ita me inescasti, ut totum nunc alvearium inhiem, nullus equidem ambigo, primum illud mellificium tuum anatomico-medicum et calamo et prelo otia jam dudum ferisse. Idem etiam epigrammate aliquo si non digno satis, debito tamen condecorare, et per fratrem tuum Argentinae tum commorantem, transmittere tibi non inconcinnum, nec ingratum fore duxi. Multam eiquidem hac in palaestra laudem commereris, quia non multorum, sed paucorum in arte nostra virorum vestigia premis, Tulpium puto, Th. Bartholini, Spigelii, Fabricii Hildani, qui non vanum hoc extispicii genus insigniter prae ceteris excoluere, mirisque modis aetiologiam et pathologiam illustrarunt. Nec mihi unquam atque uspiam in re dubita atque obscura, major, quam ex hoc ipso speculo, lux affulgere et potuit et poterit. Insistas igitur, quaeso, faveatque his lauris, ausisque tuis Deos! Haecce levia et brevia jam boni consule, nox enim ferme media, medium scribendi cursum abrumpit, at coronidis loco, felicissimum anni huius excursus, novique reducis decursus desuper tibi apprecatur. Vale, Medicorum ocella, meque, ut jam concepisti, amare literisque tuis affari non desine.

Cursim

Tubingae e Museo

... (?) Emmanuelis nostri  
natalitiis 1658